•
.

'

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О Примерном плане законопроектной работы

в Государственном Совете Республики Татарстан на 2022 год

Государственный Совет Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять за основу проект Примерного плана законопроектной рабо
ты в Государственном Совете Республики Татарстан на 2022 год

(прилагается).

2. Субъектам права законодательной инициативы в Государственном
Совете Республики Татарстан внести замечания и предложения к проекту

Примерного плана законопроектной работы в Государственном Совете

Республики Татарстан на 2022 год в Комитет Государственного Совета

Республики Татарстан по законности и правопорядку до 8 декабря 2021 года.
3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по

законности и правопорядку внести на рассмотрение Государственного Совета

Республики Татарстан проект Примерного плана законопроектной работы в

Государственном Совете Республики Татарстан на 2022 год с учетом

замечаний и предложений, поступивших от субъектов права законодательной

инициативы, до 23 декабря 2021 года.

Председатель Государственного

Совета Республики Татарстан

г. Казань,

25 ноября 2021 года
NQ 1218-VIГC

Ф.Х. Мухаметшин

N2
п/п

1

Приложение к постановлению

Государственного Совета

РеспубликиТатарстан

от 25 ноября 2021 года N2 1218-VI ГС

Примерный план законопроектной работы

в Государственном Совете Республики Татарстан на 2022 год

Наименование проекта

Проекты законов Республики Татарстан, направленные на

реализацию Закона Российской Федерации о поправке к

Конституции Российской Федерации от 14 марта 2020 года
N2 1-ФКЗ «0 совершенствовании регулирования отдельных
вопросов организации и функционирования публичной

власти», Федерального закона «Об общих принцилах орга

низации публичной власти в субъектах Российской Феде

рации» и принятых в их развитие федеральных законов

Субъект права законода

тельной инициативы

комитеты

Государственного

Совета Республики

Татарстан

Срок представле

ния проекта в

Г осу дарственный

Совет Республики

Татарстан

в течение года

2

3

4

2

l.Государственноестроительство

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене

ний в Кодекс Республики Татарстан об административных

правонарушениях» (в части приведения в соответствие с

федеральным законодательством)

Проект закона Республики Татарстан «Об упразднении

Конституционного суда Республики Татарстан»

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене
ний в Избирательный кодекс Республики Татарстан и от

дельные законодательные акты Республики Татарстан»

(в части приведения отдельных норм законодательных ак

тов в соответствие с изменениями Федерального закона от

12 июня 2002 года N2 67-ФЗ «Об основных гарантиях изби

рательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации»)

Комитет

Государственного

Совета Республики

Татарстан по

законности

и правопорядку

Комитет

Государственного

Совета Республики

Татарстан по

законности

и правопорядку

Центральная

избирательная

комиссия

Республики Татарстан

II квартал

III квартал

IV квартал

3

5 Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене- Комитет Государственно- IV квартал
ний в Закон Республики Татарстан «0 местном самоуправ- го Совета Республики Та-

лении в Республике Татарстан» (в части уточнения перечия таретаи по государствен-

муниципальных районов и городских округов, в которых ному строительству и ме-

проведение экспертизы (оценки регулирующего воздейст- стному самоуправлению

вия проектов муниципальных нормативных правовых актов

(муниципальных нормативных правовых актов) являются

обязательными)

6 Проект постановления Государственного Совета Республи- депутат IV квартал
ки Татарстан «0 внесении изменений в постановление Го- Государственного

сударетвеннога Совета Республики Татарстан от 26 февра- Совета

ля 2004 года N2 2632 «0 Регламенте Государственного Со- РеспубликиТатарстан

вета Республики Татарстан» (в части приведения в соответ- Ш.Ш.Ягудин

ствие с законами Республики Татарстан)

2. Экономическая политика

7 Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене- Комитет Государственно- 11 квартал
ний в Закон Республики Татарстан «0 реализации Феде- го Совета Республики Та-

рального закона «Об организации регулярных перевозок таретаи по жилищной по-

пассажиров и багажа автомобильным транспортом и город- литике и инфраструктур-

ским наземным электрическим транспортом в Российской ному развитию

Федерации и о внесении изменений в отдельные законода-

тельные акты Российской Федерации» (в части актуализа-

ции отдеЛ!>_!-!ЫХ положений по 2езультатам мониторинга За-

8

9

10

4

кона Республики Татарстан от 26.12.2015 NQ 107 -ЗРТ «0
реализации Федерального закона «Об организации регу

лярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом и городским наземным электрическим транс

портом в Российской Федерации и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации»)

Проект закона Республики Татарстан «Об исполнении

бюджета Республики Татарстан за 2021 год» (в соответст

вии со статьей 974 Бюджетного кодекса
Республики Татарстан)

Проект закона Республики Татарстан «Об исполнении

бюджета Территориального фонда обязательного меди

цинского страхования Республики Татарстан за 2021 год»
(в соответствии со статьей 976 Бюджетного кодекса Рес
публики Татарстан)

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан «Об использовании ле

сов в Республике Татарстан» (в части уточнения полномо

чий органов государственной власти субъектов Российской

Федерации (в том числе переданных субъектам Российской

Федерации полномочий Российской Федерации) и полно

мочий органов местного самоуправления в области лесных
отношений_}_

Президент

Республики Татарстан

Президент

Республики Татарстан

Комитет

ГосударственногоСовета

Республики Татарстан по

экологии,природополь

зованию, агропромыш

ленной

и продовольственной

политике

11 квартал

11 квартал

II квартал

5

11 1 Проект закона Республики Татарстан «Об установлении на
2023 год регионального коэффициента, отражающего осо
бенности рынка труда Республики Татарстан» (с целью ус

тановления на соответствующий календарный год законом

субъекта Российской Федерации коэффициента, отражаю

щего региональные особенности рынка труда, в целях ин

дексации размера фиксированных платежей по . налогу на

доходы физических лиц иностранных граждан, осуществ

ляющих трудовую деятельность по найму у физических и

юридических лиц на основании патента)

12

13

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан «Об автомобильных до

рогах и о дорожной деятельности на территории Республи

ки Татарстан» (в части уточнения полномочий органов ис

полнительной власти в области использования автомо

бильных дорог и осуществления дорожной деятельности)

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене
ний в Бюджетный кодекс Республики Татарстан»

(в части приведения в соответствие с федеральным

законодательством)

Кабинет Министров
РеспубликиТатарстан

Комитет Государственно

го Совета Республики Та

тарстан по жилищной по

литике и инфраструктур-

ному развитию

Комитет

Государственного Совета

Республики Татарстан по
бюджету,

налогам

и финансам

III квартал

III квартал

III квартал

6

14 Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене- депутат III квартал
ний в Закон Республики Татарстан «0 налоге на имущество Государственного

организаций» (в части освобождения от налогообложения Совета

имущества управляющих компаний особой экономической Республики Татарстан

зоны) Т.Н. Шагивалеев

!

15 Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене- Комитет IV квартал
i ний в статью 1 О Закона Республики Татарстан «0 промыш- Государственного Совета
1

ленной политике в Республике Татарстан» (в части приве- Республики Татарстан по
1

дения в соответствие с федеральным законодательством)
:

экономике, инвестициям

и предпринимательству

16 Проект закона Республики Татарстан «0 бюджете Респуб- Президент IV квартал
лики Татарстан на 2023 год и на плановый период 2024 и Республики Татарстан

2025 годов» (в соответствии со статьей 61 Бюджетного ко-
декса Республики Татарстан)

17 Проект закона Республики Татарстан «0 бюджете Терри- Президент IV квартал
ториальнога фонда обязательного медицинского страхова- Республики Татарстан

ния Республики Татарстан на 2023 год и на плановый пе-

риод 2024 и 2025 годов» (в соответствии со статьей 61
Бюджетного кодекса Республики Татарстан)

18

19

20

7

3. Социальная политика

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене

ний в Закон Республики Татарстан «Об охране труда в Рес

публике Татарстан» (в части определения полномочий ор

ганов государственной власти Республики Татарстан по ре

гулированию отношений в сфере охраны труда)

Проект закона Республики Татарстан «Об утверждении

нормативов финансового обеспечения государственных
гарантий реализации прав на получение обuцедоступного

и бесплатного начального обuцего, основного обuцего, сред

него обuцего образования, а также дополнительного образо

вания в обuцеобразовательных и профессиональных обра

зовательных организациях Республики Татарстан на 2023
год» (в соответствии со статьей 263 Федерального закона от
6 октября 1999 года NQ 184-ФЗ «Об обuцих принципах орга
низации законодательных (представительных) и исполни

тельных органов государственной власти субъектов Рос

сийской Федерации» и статьей 8 Федерального закона от
29 декабря 2012 года NQ 273-ФЗ «Об образовании в Россий
ской Федерации»)

Проект закона Республики Татарстан «Об утверждении

нормативов финансового обеспечения государственных га

рантий реализации прав на получение обuцедоступного и
бесплатного дошкольного обеазования в муниципальных

Комитет

Государственного Совета

Республики Татарстан по

социальной политике

Кабинет Министров

Республики Татарстан

Кабинет Министров

Республики Татарстан

1 квартал

III квартал

III квартал

21

22

8

образовательных организациях, реализующих образова

тельные программы дошкольного образования, в Респуб

лике Татарстан на 2023 год» (в соответствии со статьей 263

Федерального закона от 6 октября 1999 года .NQ 184-ФЗ «Об
общих принцилах организации законодательных (предста
вительных) и исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации» и статьей 8 Фе

дерального закона от 29 декабря 2012 года .NQ 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»)

Проект закона Республики Татарстан «0 порядке форми
рования государственного заказа Республики Татарстан на

подготовку (переподготовку) кадров, в том числе в сфере

разработки научно-исследовательских и опытно

конструкторских проектов, в интересах социально

экономического развития Республики Татарстан» (в целях

создания эффективной системы высшего образования, це

левой подготовки кадров, повышения объемов научных ис

следований и разработок, востребованных на практике)

Проект закона Республики Татарстан «0 внесении измене
ний в Закон Республики Татарстан «Об объектах культур

ного наследия в Республике Татарстан» (с целью актуали

зации норм Закона Республики Татарстан «Об объектах

культурного наследия в Республике Татарстан» и приведе

ния отдельных его положений в соответствие с федераль

ным законодательством)

депутат

Государственного

Совета

Республики Татарстан
И.Р. Гафуров

Комитет

Государственного Совета

Республики Татарстан по

образованию, культуре,

науке и национальным

вопросам

111 квартал

IV квартал

9

4. Законодательные инициативы Государственного Совета Республики Татарстан в Государственной Думе
Федерального Собрания Российской Федерации

23 1 Проект федерального закона «0 внесении изменений в Фе
деральный закон «Об информации, информационных тех

нологиях и о защите информации» (в целях устранения

пробелов в сфере защиты исключительных прав правооб

ладателей на товарные знаки в наименовании доменных

имен и на страницах сайта в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет»)

депутат

Государственного

Совета
Республики Татарстан

И.А. Шамилов

III квартал